
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023
Processo Administrativo Nº 143/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WELLINGTON BRAZ DALONSO

Data de Publicação: 27/09/2023 16:07:51

04/10/2023 13:11:55    CADASTRO DE PROPOSTA    BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA
04/10/2023 13:16:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA
06/10/2023 14:36:10    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSUE GARCIA PONTES ME
09/10/2023 13:25:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSUE GARCIA PONTES ME
09/10/2023 14:05:19    CADASTRO DE PROPOSTA    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
09/10/2023 16:26:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
10/10/2023 08:47:07    CADASTRO DE PROPOSTA    P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
10/10/2023 08:47:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
10/10/2023 08:50:43    CADASTRO DE PROPOSTA    COMBATE CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP
10/10/2023 08:56:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMBATE CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP
10/10/2023 09:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA.. ESTAMOS DANDO INICIO AOS TRABALHOS
10/10/2023 09:34:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS DAR INICIO A ETAPA DE LANCES.
10/10/2023 11:02:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
ANALISADO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, FOI 
VERIFICADO QUE;
A CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITOS OU POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA, RELATIVA A TRIBUTOS 
FEDERAIS, ITEM 15.3-B.1 DO EDITAL, ENCONTRA-SE VENCIDA NA DATA DE 30/09/2023.
A PROVA DE REGULARIDADE PERANTE A JUSTIÇA DO TRABALHO, ITEM 15.3.D DO EDITAL, ENCONTRA-SE VENCIDA NA 
DATA DE 02/09/2023.

10/10/2023 11:02:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
POR SE TRATAR DE UMA EMPRESA ME/EPP, E COM BASE NO ITEM 15.11.1 DO EDITAL, SERÁ ASSEGURADO O PRAZO DE 
05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CUJO TERMO INICIAL CORRESPONDERÁ AO MOMENTO EM QUE O PROPONENTE FOR 
DECLARADO O VENCEDOR DO CERTAME, PRORROGÁVEIS POR IGUAL PERÍODO, A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA, PARA A REGULARIZAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO, PAGAMENTO OU PARCELAMENTO DO DÉBITO, E EMISSÃO DE 
EVENTUAIS CERTIDÕES NEGATIVAS OU POSITIVAS COM EFEITO DE CERTIDÃO NEGATIVA.
10/10/2023 11:02:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
COM ISSO SUSPENDE-SE ESTA SESSÃO, PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS POR PARTE DA EMPRESA DD 
MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, SENDO QUE, A RETOMADA DO CERTAME SERA INFORMADA ATRAVES DO 
DIARIO OFICIAL, BEM COMO AVISO PREVIO POR MEIO DESTA PLATAFORMA.
OBRIGADO.

19/10/2023 16:49:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA adicionou o arquivo 554789fe43d04fdd9af63f3d0e6ea17b.pdf aos 
documentos complementares.
19/10/2023 16:50:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA adicionou o arquivo 8a94a26897dc479a924df5b2adb92ec9.pdf aos 
documentos complementares.
27/10/2023 14:01:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOA TARDE!
ESTAMOS DANDO INICIO A RETOMADA DO CERTAME.

27/10/2023 14:05:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Referente ao prazo estendido a empresa DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, referente a regularização das 
documentações pendentes temo a declarar;

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 27/10/2023 14:59:03

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
LTDA

 025 01.756.999/0001-66 46.000,00 3.899,00 Sim

2 JOSUE GARCIA PONTES ME  114 28.221.948/0001-96 26.400,00 3.900,00 0,03 Sim

3 BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA  075 33.264.515/0001-58 308.310,00 13.000,00 233,33 Sim

4 COMBATE CONTROLE DE PRAGAS E 
SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP

 092 12.560.643/0001-79 92.136,00 92.136,00 608,74 Sim

5 P. MELO CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 033 12.898.969/0001-00 1.200.000,00 1.200.000,00 1202,42 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/09/2023 16:07:51    PUBLICADO    

28/09/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/10/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/10/2023 09:35:30    DISPUTA    

10/10/2023 09:35:30    LANCE    BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 308.310,00

10/10/2023 09:35:30    LANCE    P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
033)

1.200.000,00

10/10/2023 09:35:30    LANCE    COMBATE CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 092)

92.136,00

10/10/2023 09:35:30    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 26.400,00

10/10/2023 09:35:30    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 46.000,00

10/10/2023 09:36:23    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 26.300,00

10/10/2023 09:36:54    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 26.200,00

10/10/2023 09:38:06    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 26.100,00

10/10/2023 09:38:21    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 25.000,00

10/10/2023 09:38:53    LANCE    BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 24.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV
Descrição: Prestação de serviços de limpeza e desinfecção química dos reservatórios e caixas d’água, a serem executados nas 
dependências dos prédios de diversas Secretarias Municipais, incluindo o fornecimento de mão- de-obra especializada, materiais, 
produtos de limpeza e os equipamentos necessários, pelo período de 12 (doze) meses
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.899,00 Valor Total: 3.899,00

Marca: propria Modelo: 

27/10/2023 14:08:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
 Recebemos a certidão anexada junto a plataforma pela licitante emitida pelo Ministério do |Trabalho, o qual comprova sua 
regularidade com ações administrativas e ausência de multas e débitos. Através de diligência prevista no edital e na lei de licitações, 
comprovamos a regularidade da empresa perante também o TST, o que comprova que não existem pendências trabalhistas em face 
da licitante.
27/10/2023 14:11:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi também anexada junto a plataforma a certidão positiva com efeito de negativa referente a tributos federais, com validade de 
14/02/2024.
Portanto a Empresa DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA esta, HABILITADA.

27/10/2023 14:11:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PASSAREMOS PARA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO.

2 de 4Gerado em: 27/10/2023 14:59:03

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



10/10/2023 09:39:07    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 24.000,00

10/10/2023 09:39:36    LANCE    BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 23.900,00

10/10/2023 09:39:46    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 22.000,00

10/10/2023 09:40:23    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 21.500,00

10/10/2023 09:40:36    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 20.000,00

10/10/2023 09:41:30    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 19.500,00

10/10/2023 09:41:44    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 18.000,00

10/10/2023 09:43:33    LANCE    BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 13.000,00

10/10/2023 09:43:33    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/10/2023 09:43:51    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 12.000,00

10/10/2023 09:44:07    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 10.000,00

10/10/2023 09:44:20    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 9.000,00

10/10/2023 09:46:17    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 8.900,00

10/10/2023 09:46:43    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 8.000,00

10/10/2023 09:48:08    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 7.500,00

10/10/2023 09:48:35    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 7.000,00

10/10/2023 09:50:00    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 6.990,00

10/10/2023 09:50:21    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 6.700,00

10/10/2023 09:51:21    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 6.500,00

10/10/2023 09:51:43    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 6.400,00

10/10/2023 09:52:01    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 6.300,00

10/10/2023 09:52:13    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 6.200,00

10/10/2023 09:52:44    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 6.100,00

10/10/2023 09:52:47    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 6.000,00

10/10/2023 09:53:38    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 5.900,00

10/10/2023 09:54:03    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 5.500,00

10/10/2023 09:54:16    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 5.499,00

10/10/2023 09:54:27    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 5.300,00

10/10/2023 09:54:39    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 5.299,00

10/10/2023 09:54:53    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 5.000,00

10/10/2023 09:55:04    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 4.999,00

10/10/2023 09:55:24    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 4.800,00

10/10/2023 09:55:41    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 4.799,00

10/10/2023 09:55:56    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 4.500,00

10/10/2023 09:56:14    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 4.499,00

10/10/2023 09:56:42    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 4.400,00

10/10/2023 09:56:54    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 4.399,00

10/10/2023 09:57:03    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 4.300,00

10/10/2023 09:57:14    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 4.299,00

10/10/2023 09:57:25    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 4.000,00

10/10/2023 09:57:42    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 3.999,00

10/10/2023 09:58:02    LANCE    JOSUE GARCIA PONTES ME (PARTICIPANTE 114) 3.900,00

10/10/2023 09:58:14    LANCE    DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 3.899,00

3 de 4Gerado em: 27/10/2023 14:59:03

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



10/10/2023 10:00:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
10/10/2023 10:00:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DD MONTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
10/10/2023 10:00:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
10/10/2023 10:00:15    HABILITAÇÃO    

27/10/2023 14:12:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/10/2023 14:42:26    EM ADJUDICAÇÃO    

27/10/2023 14:59:02    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   WELLINGTON BRAZ DALONSO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   GABRIELA RIBEIRO GOES BOZVOLIEV

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   WELLINGTON SOUZA DOS SANTOS

4 de 4Gerado em: 27/10/2023 14:59:03

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


